
                                                                                                                      
 

 
 
 
 

Tel.: +420 950 730 011    ID DS: spdaive    Fax: +420 596 750 937 
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

700 30 Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40 

 
 

 
 

Č.j.  HSOS-   4306-10/2018                                                                           Ostrava 13. leden 2020 
Vyřizuje: Ing. David Kupka                 Počet listů: 2 
Tel.: 950 730 387                  Přílohy: 
E-mail: david.kupka@hzsmsk.cz                 PID: HZSTX00BR3O5                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                  
 
                                                                                                                                                   
Krajský úřad - Moravskoslezský kraj 
Ing. Jaroslav Kania 
náměstek hejtmana kraje 
28. října 117 
702 18 Ostrava 
 
 
Žádost o uskutečnění bezúplatného převodu pozemku parc. č. 71/96 v katastrálním území          
Dubina u Ostravy 
 

Vážený pane náměstku, 
 
z finanční dotace, poskytnuté HZS Moravskoslezského kraje z rozpočtu Moravskoslezského kraje   
ve výši 1.205.000 Kč, probíhala v letech 2018 a 2019 příprava projektu „Čerpací stanice pohonných 
hmot pro Integrované výjezdové centrum Ostrava-Jih“ v plánovaném umístění na pozemku             
parc. č. 71/96, orná půda, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu                                       
pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Ostrava, pro k.ú. Dubina u Ostravy, obec 
Ostrava, na LV č. 1310.  
 
Stejně jako samotný objekt IVC je také uvedený pozemek součástí nemovitého majetku, který má 
HZS Moravskoslezského kraje vypůjčen od Moravskoslezského kraje na základě smlouvy č. 1/2016 
(v evidenci MSK sml. č. 03616/2015). K zajištění podmínek opravňujících HZS Moravskoslezského 
kraje čerpací stanici na uvedeném pozemku umístit a realizovat byla dále uzavřena Smlouva o 
poskytnutí práva provést stavbu č. 126/2018 (v evidenci MSK sml. č. 05000/2018). 
 
K tomu, aby HZS Moravskoslezského kraje mohl v letošním roce zahájit výstavbu čerpací stanice, je 
nutné, aby předmětný pozemek parc. č. 71/96 v k.ú. Dubina u Ostravy přešel do vlastnictví České 
republiky s příslušností hospodařit zapsanou ve prospěch HZS Moravskoslezského kraje.  
 
Původně připravovaná varianta předpokládala převod předmětného pozemku v rámci směny za 
pozemky letiště v Zábřehu u Hlučína, kterou ovšem nebylo možno uskutečnit, v rámci další varianty 
bylo proto uvažováno o převodu pozemku parc. č. 71/96 v rámci „velké“ směny připravované ve 
spolupráci s ÚZSVM, kterou bude mimo jiné řešeno majetkové převedení jak pozemků letiště, tak 
také objektu IVC Český Těšín. Je zjevné, že realizace výše uvedené směny bude složitý a časově 
náročný proces.  
 

mailto:david.kupka@hzsmsk.cz


2 

Vzhledem k těmto skutečnostem a zároveň s přihlédnutím k relativně nízké hodnotě předmětného 
pozemku parc. č. 71/96, která je v porovnání s hodnotou nemovitostí převáděných v rámci chystané 
směny zcela marginální, si dovolujeme Vás, vážený pane náměstku, požádat, aby převod 
předmětného pozemku parc. č. 71/96 v katastrálním území Dubina u Ostravy byl samostatně vyřešen 
formou jeho darování do majetku ČR s příslušností hospodaření zapsanou ve prospěch HZS 
Moravskoslezského kraje. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
                brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D. 
                                                                                                              ředitel 
                     HZS Moravskoslezského kraje 
 


		2020-01-16T14:16:24+0000
	Not specified




